



RESERVATION

Ärende 16: Utlys klimatnödläge i Huddinge kommun: motion väckt av Nujin Alacabek (V), Niklas Bougt (V), Sonia Benavente (V), Olov Hamilton (V) och Britt Björneke (V).

Nämnden har beslutat att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som remissvar på motionen till kommunstyrelsen. Vänsterpartiet reserverar sig mot det beslutet.

Som också framgår i förvaltningens tjänsteutlåtande har Huddinge tagit och planerar att ta många viktiga steg på vägen mot en hållbar kommun, men utmaningarna vi står inför är så stora och brådskande att vi måste göra mer.

All förändring måste komma ur en insikt om att vi faktiskt står inför en allvarlig kris. För Huddinge kommun att utlysa klimatnödläge är att visa att man tar frågan på allvar.

Huddinge kommun har ett ambitiöst miljöprogram med tydliga mål för att minska växthusgasutsläppen. En särskild handlingsplan i samband med ett utlyst klimatnödläge skulle visserligen innebära en del extra arbete, men det skulle vara en direkt respons på den problematik vi står inför, och som förvaltningen också är medveten om.

Den vetenskapliga panel som nämns i den ursprungliga motionen skulle vara en vetenskaplig panel, utan inflytande från politiker. Vi anser inte att en sådan kan ersättas av ett reviderat miljöprogram.

Det är glädjande att se det samarbete som redan idag finns i Huddinge kommun, bland annat genom energi- och klimatrådgivningens arbete och Södertörns kommunernas gemensamma hållbarhetsfestival. Vi tror dock att ett större samarbete med andra kommuner är viktigt för att lyckas med miljömålen. Genom att Huddinge kommun går före och utlyser klimatnödläge skulle vi även i vår tur sätta press på andra kommuner att också ta ett större ansvar

Att informera, entusiasmera och utbilda varje enskild kommuninvånare i klimatfrågor är en mycket viktig del för att lyckas med miljöarbetet. Genom en årlig dag där klimatarbetet summeras, följs upp och summeras – i kombination med att vi utlyst klimatnödläge – kan vi nå den breda allmänheten.

För Vänsterpartiet

Sara Grant